
GU/S S243

16/12/2022

699710-2022-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:699710-2022:TEXT:IT:HTML

Italia-Napoli: Servizi di campagne pubblicitarie

2022/S 243-699710

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:

Direttiva 2014/24/UE

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Centrale di Committenza Comune di Napoli — ASIA Napoli SpA

Indirizzo postale: Via Ponte dei Francesi 37/D

Città: Napoli (NA)

Codice NUTS: ITF33 Napoli

Codice postale: 80146

Paese: Italia

Persona di contatto: avv. Rosamaria Casuccio

E-mail: cdc.comunenapoli.asia@pec.it

Tel.: +39 0817351469/540

Fax: +39 0812420683

Indirizzi Internet:

Indirizzo principale: www.asianapoli.it

Indirizzo del profilo di committente: https://asianapoli.albofornitori.net/trasparenza.php/trasparenza/trasparenza/

bandi-di-gara-e-contratti/bandi-di-gara/procedure-soprasoglia

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice

Altro tipo: Centrale di Committenza art. 37, comma 10, del D. Lgs n. 50/2016

I.5) Principali settori di attività

Ambiente

Sezione II: Oggetto

II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:

Procedura aperta n. 027/CDC/2021 Servizi di mediazione territoriale per lo sviluppo della RD nel Comune di

Napoli- Prot. 2846/2021

Numero di riferimento: 027/CDC/2021

II.1.2) Codice CPV principale

79341400 Servizi di campagne pubblicitarie

II.1.3) Tipo di appalto

Servizi

II.1.4) Breve descrizione:

16/12/2022 S243

https://ted.europa.eu/TED

1 / 3



GU/S S243

16/12/2022

699710-2022-IT

2 / 3

Procedura aperta per l'affidamento del servizio di mediazione territoriale per lo sviluppo della raccolta

differenziata nel territorio del Comune di Napoli.

Per i dettagli vedasi Disciplinare tecnico.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti

Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)

Valore, IVA esclusa: 360 000.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione

Codice NUTS: ITF33 Napoli

Luogo principale di esecuzione:

Napoli

II.2.4) Descrizione dell'appalto:

Procedura aperta per l'affidamento del servizio di mediazione territoriale per lo sviluppo della raccolta

differenziata nel territorio del Comune di Napoli.

Per i dettagli vedasi Disciplinare tecnico.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione

Criterio di qualità - Nome: criterio offerta tecnica / Ponderazione: 80

Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni

Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì

Numero o riferimento del progetto:

L’intervento trova copertura finanziaria sul capitolo 105955/2 esercizio 2020 denominato “Piano comunale per

la raccolta differenziata – fase 2 Por- Fesr 2014-2020 – campagna di comunicazione. L’appalto è finanziato con

risorse POR-FESR 2014 -2020”.

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura

IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura

Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

Numero dell'avviso nella GU S: 2021/S 023-055724

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di

preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto

Contratto d'appalto n.: gara cdc/027/2021

16/12/2022 S243

https://ted.europa.eu/TED

2 / 3



GU/S S243

16/12/2022

699710-2022-IT

3 / 3

Lotto n.: unico

Denominazione:

Procedura aperta n. 027/CDC/2021 Servizi di mediazione territoriale per lo sviluppo della RD nel Comune di

Napoli- Prot. 2846/2021

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:

11/11/2022

V.2.2) Informazioni sulle offerte

Numero di offerte pervenute: 2

L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente

Denominazione ufficiale: S.In.Com. s.a.s. di Russiello Pasqualina & C

Città: ARZANO

Codice NUTS: ITF33 Napoli

Paese: Italia

Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)

Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 360 000.00 EUR

Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 317 520.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni

VI.3) Informazioni complementari:

la Società S.In.Com. s.a.s., in persona del legale rappresentante pro tempore, con Ricorso n. R. G. 2759/2022,

notificato a questo Servizio con PG/2022/0435720 del 06.06.2022, ha promosso dinanzi al TAR Campania

impugnativa del seguente atto:

• determinazione n. 26 del 20.12.2021, IG38/2022 del 04.01.2022, recante aggiudicazione definitiva, in favore

della soc. Coop. ERICA, della procedura aperta indetta da ASIA Napoli S.p.A. per "l'affidamento dei servizi di

mediazione territoriale per lo sviluppo della raccolta

differenziata per la durata di 12 mesi";

con Sentenza n. 6331/2022 Reg. Prov. Coll. N. 02759/2022 Reg. Ric. pubblicata il 14.10.22, con la quale

il Tribunale Amministrativo della Campania, definitivamente pronunciandosi sul ricorso accogliendolo, ha

provveduto:

• a) ad accogliere il ricorso, e, per l'effetto, annullare tutti gli atti impugnati e dichiarare l'inefficacia del contratto

di appalto, ove medio tempore stipulato, dall'Amministrazione con

la ERICA Soc. Coop.;

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale

Città: NAPOLI

Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:

12/12/2022

16/12/2022 S243

https://ted.europa.eu/TED

3 / 3


